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ALU-COMP A/S 

Rolshøjvej 19 

8500   Grenaa 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Alu-Comp A/S, Rolshøjvej 19-24, 8500 Grenaa  

Tilsynsdato: 22. december 2020 

Fra virksomheden deltog: Nicolai Quist 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Marie Ambye-Jensen (DMR A/S) 

Virksomhedens kontaktperson: Nicolai Quist/Line Rasmussen 

Virksomhedens CVR-nr.: 22 66 06 76 

Virksomhedens telefonnr.: 86 32 57 58 

Virksomhedens mail-adresse: Niq@al-comp.dk / lr@alu-comp.dk 

Antal ansatte i virksomheden: 15 

Virksomhedstype: Maskinværksted (tidligere A205) 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. I år er tilsynet udført som digitalt tilsyn over telefon. Virksomheden har 

efterfølgende fremsendt kvitteringer og billeder som dokumnetation for tilsynet. 

Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forure-

net jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er 

foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

Generelt 

Virksomheden er et maskinværksted, der producerer komponenter i aluminium som 3. parts leveran-

dør. Der foregår aktivitet på CNC bearbejdningsmaskiner (9 stk.), savemaskiner (4 stk.) samt standsning 

og montage. Der arbejdes udelukkende i aluminium. 

 

Virksomheden er reguleret af miljøgodkendelse dateret den 23. februar 2009. Siden da er maskinværk-

stedsbekendtgørelsen trådt i kraft, og ved tilsynet blev virksomheden oplyst om relevant betydning af 

dette. 

 

Driftstiden er mandag-torsdag kl. 05.00 - 15.00 og fredag kl. 05.00 - 14.30. 

 

Virksomheden har en ISO 9001 certificering. 

Afdeling: Byg og Miljø 

Dato: 29-01-2021 

Reference:  

Tlf.:  
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I 2016 blev virksomheden udvidet med en uisolieret lagerhal på 200 m2. En tidligere planlagt vaskeplads 

nævnt i tilsynsbrev af 10. november 2011, er aldrig blevet etableret. 

 

I august 2017 blev virksomhedens matrikler sammenlagt. 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Tilsynet har ikke givet anledning til bemærkninger. 

 

Affald 

Virksomheder, der får afhentet genanvendeligt affald, skal sikre, at de anvender en transportør / ind-

samler, der er registreret i det nationale affaldsregister. 

Virksomheder og anlæg, der indsamler eller modtager affald til materialenyttiggørelse, skal indberette 

i affaldsdatasystemet. 

Begge dele kan tilgås fra Miljøstyrelsens hjemmeside, www.mst.dk. For at se data i ADS, skal der bruges 

en digital signatur. 

 

Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner: 

 

Type Transportør/indsamler Årlig mængde Dokumentation 

Aluminiumsspåner Grenaa Produktforening 23,35 tons 
Er fremsendt efter til-

synet - OK 

Papir og pap John Jensen 9 m3 
Er fremsendt efter til-

synet - OK 

Brændbart affald Gert Svith / Grenaa Forbrænding 3,57 tons 
Er fremsendt efter til-

synet - OK 

Køle/smøreolie mm. Djursland Kloak-service 6,04 tons 
Er fremsendt efter til-

synet - OK 

 

Virksomheden har den 18. februar 2009 fået fritagelse for deltagelse i Reno Djurs' indsamlingsordning 

for restaffald. Der er i stedet indgået aftale med Vognmand Gert Svith. 

 

Virksomheden er i øvrig tilmeldt genbrugsstationen som erhverv. 

 

Alu-spåner fra produktionen blæses via cyklon ud i en container. Con-

taineren er placeret på en støbt plads, som er overdækket med halv-

tag. Containeren er tippet, så væsken fra spånerne løber til en grube 

på pladsen. Herfra pumpes væsken op i 2 stk. 1.000 liters palletanke, 

som er placeret lige bag spåncontaineren. Palletankene er placeret 

på spildbakker, men er ikke overdækket. Haner på palletankene var 

indenfor konturen af spildbakkerne.  

Det blev ved tilsynet oplyst, at væsken består af vand og ca. 3% olie. 

Væsken bliver bortskaffet via Djursland Kloak-service (i ovenstående 

tabel under køle/smøreolie mm.). 

http://www.mst.dk/
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Ved tilsynet blev det påtalt, at palletankene med fordel kunne overdækkes, således at der ikke kommer 

regnvand i spildbakkerne. Derved kunne spares i mængden af affald, der skal bortskaffes. 

Der skal gøres opmærksom på, at opsamlingskapaciteten til enhver tid skal svare til indholdet af den 

største beholder. Kapaciteten bliver følgelig mindre, såfremt der er regnvand i spildbakken. 

 

Råvarer 

Virksomheden har følgende væsentlige råvarer (i form af materiale og hjælpestoffer): 

 

Type Mærke Årlig mængde Dokumentation 

Aluminium Leveres direkte fra kunden - - 

Køle/smøremiddel Ultracut V739 1400 liter 
Er fremsendt efter til-

synet - OK 

Grundrengøring til 

afvaskning 
Fluren 37 95 liter 

Er fremsendt efter til-

synet - OK 

Smøremiddel Åbro Lube AL 50 liter 
Er fremsendt efter til-

synet - OK 

 

De flydende råvarer opbevares i tromler og til formålet egnede dunke på spildbakker indenfor (under 

tag.) 

 

Støj 

Virksomhedens aktiviteter foregår indendørs bag lukkede porte. Kompres-

sor står i særskilt bygning. 

 

Luft 

Virksomheden har 3 afkast - 2 fra værkstedsprocesser og ét til rumventila-

tion. Jf. miljøgodkendelsen skal filtrene seviceres efter leverandørens an-

visninger samt der skal føres driftsjournal med månedlig egenkontrol. 

Efter tilsynet har virksomheden fremsendt dokumentation for overholdelse 

af begge krav. 

 

Spildevand 

Virksomheden har udelukkende processpildevand i meget begrænset om-

fang. Processpildevandet stammer fra rengøring med vandstøvsuger og le-

des efter brug til olieudskiller (kapacitet 2.000 liter og med alarm). Der 

foretages rengøring hver 14. dag, og der udledes maksimalt 20 liter spilde-

vand til ollieudskilleren.  

 

På baggrund af den minimale spildevandsmængde samt rensning via olie-

udskiller, er der ikke meddelt tilslutningstilladelse. 

 

Virksomheden er tilmeldt den kommunale tømningsordning, og olieudskil-

leren tømmes derfor årligt.  
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Fyringsanlæg og olietanke 

Der er i BBR registreret følgende tanke på virksomheden: 

 

Tank Volumen Etableringsår Indhold Bemærkninger 

1 1.500 liter 2000 Fyringsgasolie Nedgravet 

2 1.225 liter 2007 Fyringsgasolie Overjordisk, enkeltvægget 

 

Virksomheden oplyser ved tilsynet, at ovennævnte informationer er korrekte. 

 

Det gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er 

lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a.overholdelse af sløjfningsterminer. Even-

tuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette 

ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR. 

 

Jordforurening 

Der ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister).  

 

Egenkontrol 

Virksomheden har jf. miljøgodkendelsen følgende egenkontrolvilkår: 

 

 - Månedlig kontrol af luftemissioner  

 - Indsendelse af årsrapport 

 

Begge er fremsendt efter tilsynet og taget til efterretning. 

 

Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der har ikke været opfølgningspunkter. 

 

Øvrigt 

Ved tilsynet i 2017 blev der konstateret en container på virksomhedens grund og reglerne herom gen-

nemgået. Siden da er denne container blevet registreret i BBR. 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 2007 af 11. december 2020 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2020 kr. 333,22 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal I have 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 

https://dma.mst.dk/
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mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kom-

mune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på 

mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune in-

den 14 dage efter datoen for dette tilsynsbrev. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra jer inden 

fordenne frist, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 
 

 

 
Med venlig hilsen 

 
 

 
Marie Ambye-Jensen 

 

 

 

                                                        
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 


